П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 3 0 »  июня 2020 г. № / / ?
г. Кемерово

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2018 № 777
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного

водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов
на питьевую воду, водоотведение ОАО «Северо-Кузбасская

энергетическая компания» (г. Кемерово)»

Во исполнение предписания Федеральной антимонопольной службы
России от 16.04.2020 № СП/32404/20, Региональная энергетическая
комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 31.12.2018 № 777 «Об утверждении
производственной программы в сфере холодного водоснабжения,
водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду,
водоотведение ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»
(г. Кемерово)» (в редакции постановления региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 20.12.2019 № 692) следующие
изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» заменить
словами «постановлением Правительства Кемеровской области -  Кузбасса
от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии
Кузбасса».

1.2. Таблицу раздела 6 «Объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы» приложения
№ 1 изложить в новой редакции:

2

«

№
п/п

Наименование показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Финансовые потребности,
необходимые
дам реализации
производственной программы
в сфере холодного
водоснабжения, тыс. руб.

463946 ,78 5 10 3 1 2 ,1 1 508074 ,61 527304 ,12 532760 ,29 554900 ,58 559757 ,78 5 8 57 12 ,9 4 5 9 0 5 7 0 ,14 6 116 8 3 ,3 5

2.

Финансовые потребности,
необходимые для реализации
производственной программы
в сфере водоотведения
(за исключением
потребителей, отводящих
сточные воды в камеру
гашения по ул. Волгоградская,
45 канализационного
коллектора
ДУ-1000 мм), тыс. руб.

3 5 80 19 ,0 4 393989 ,83 388532 ,36 4 0 412 3 ,2 4 4 12 0 5 9 ,6 6 4 30207 ,66 4 3 36 7 5 ,90 4 5 114 8 ,4 0 4 5 4 6 16 ,6 4 4 78506 ,46

3.

Финансовые потребности,
необходимые
для реализации
производственной программы
в сфере водоотведения
(за исключением
потребителей, отводящих
сточные воды в камеру
гашения по ул. Волгоградская,
45 канализационного
коллектора
ДУ-1000 мм),
тыс. руб.

13 14 5 ,86 14425,33 12726 ,39 13342 ,08 14 0 12 ,72 14384 ,06 14 4 55 ,60 15067 ,92 15 13 9 ,4 7 15090 ,72

».

1,3, Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

4

Приложение
к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от «3/?» июня 2020 г. № -//4 ?

«Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «31» декабря 2019 г. № 777

Одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение
ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (г. Кемерово)

на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

Тариф, руб./м3

№ Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
п/п

услуг,
потребителей с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Питьевая вода

1.1.
Население
(с НДС) *

37,94 41,74 41,74 43,32 43,57 45,38 45,78 47,90 48,30 50,03

1.2.
Прочие
потребители
(без НДС)

31,62 34,78 34,78 36,10 36,31 37,82 38,15 39,92 40,25 41,69

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. Водоотведение **

2.1.
Население
(с НДС) *

25,44 28,00 28,00 29,12 29,28 30,56 30,82 32,05 32,30 34,00

2.2.
Прочие
потребители
(без НДС)

21,20 23,33 23,33 24,27 24,40 25,47 25,68 26,71 26,92 28,33

3. Водоотведение ***

3.1.
Прочие
потребители
(без НДС)

37,81 41,49 41,49 43,50 43,03 44,17 44,39 46,27 46,49 46,34

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
** Водоотведение сточных вод, отводимых потребителями за исключением потребителей, отводящих сточные воды в

камеру гашения по ул. Волгоградской, 45 канализационного коллектора ДУ-1000 мм. Тариф установлен с учетом стоимости
услуг КАО «Азот», ИНН 4205000908, индивидуальный предприниматель Зубарева Е.А., ИНН 420508603852, Филиала ФГБУ
«ЦЖКУ» МИНОБОРОНЫ РОССИИ (по ЦВО), ИНН 7729314745, ООО «Теплоснаб», ИНН 4205325631.

*** Водоотведение сточных вод, отводимых потребителями в камеру гашения по ул. Волгоградской, 45 канализационного
коллектора ДУ-1000 мм с учетом стоимости услуг КАО «Азот», ИНН 4205000908, ООО «Инженерный центр»,
ИНН 4205058070.

».